
Usnesení č. 8
ze dne 23.2.2011

Usnesení č. 8
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 23.2. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
8/141.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovým opatřením rady města, kterým se

zvyšují
neinvestiční přijaté transfery od obcí
pol. 4121, ÚZ 91 o 65 tis. Kč

zvyšují
běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 91 o 65 tis. Kč a

ukládá

starostovi  předložit  rozpočtové  opatření  na  jednání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová.    

                                                                   z.: Mgr. R. Naď
t.: březen 2011

8/142.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o úhradě nákladů za provoz výtahu v domě s pečovatelskou službou na ul.
Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová za rok 2010 ve výši 17.923,25 Kč a

pověřuje  

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem Čujkovova  30,  Ostrava-Zábřeh
zajištěním úhrady nákladů za provoz výtahu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 25.3. 2011

8/143.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy:

a) na byt č. 3, vel. 2+1, v domě č.p. 593, č.or. 5, ul. Obchodní v Ostravě –
Hrabové, s paní V.M., na dobu určitou tří let s platností od 1.4.2011,

b) na byt č. 8, vel. 1+1, v domě č.p. 695, č. or. 22, ul. Šrobárova  v
Ostravě  –  Hrabové  s  paní  M.Š.,  na  dobu  neurčitou  s  platností  od
1.4.2011.

1



Usnesení č. 8
ze dne 23.2.2011

z.: Ing. P. Mokroš
t.: 28.2.2011 

8/144.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením budoucí komunikace na pozemku
parc.č. 748/20 v k.ú. Hrabová k místní komunikaci Bažanova na pozemku
parc.č. 2551/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová.

8/145.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s ořezem 2 ks platanů javorolistých  na pozemku parc.č. 841/43 v k.ú.
Hrabová, který je        ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený
městskému  obvodu  Hrabová,  za  podmínky,  že  práce  provede  odborná
společnost.

8/146.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o opravě bytu č. 6 v domu na ul. Obchodní 480/10, Ostrava-Hrabová, dle
předloženého návrhu a
 
pověřuje

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, k provedení všech úkonů spojených s opravou bytu.   
      z: Ing. Petr Mokroš
      t.: 30.4.2011

8/147.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby „Novostavba rodinného domu o 1 b.j. vč. garáže, žumpy a
plynovodní přípojky,                    zpevněných ploch a oplocení na
pozemcích parc. č. 1503/2, ul. Na Luhu v k.ú. Hrabová a

souhlasí

a) s umístěním plynovodní přípojky k navrhované stavbě rod. domu na 
pozemku parc.č. 2570 v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová,

b)ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením

2



Usnesení č. 8
ze dne 23.2.2011

inženýrských sítí v tělese místní komunikace    Na Luhu na pozemku
parc.č. 2570 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města
Ostravy,  svěřena  městskému  obvodu  Hrabová,  k  pozemku  parc.č.
1503/2,

c) ve smyslu § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném znění,                s připojením pozemku parc.č. 1503/2 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Na Luhu                     na pozemku parc.č.
2570 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová.

8/148.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby „Novostavba rodinného domu o 1 b.j. vč. garáže, žumpy a
přípojek                   na inženýrské sítě, zpevněných ploch a oplocení na
pozemcích parc. č. 1302/11 a 1302/9,        ul. Bělská v k.ú. Hrabová a

souhlasí

s umístěním  vodovodní  přípojky  k navrhované  stavbě  rod.  domu  na
pozemku  parc.č.  1302/9  v k.ú.  Hrabová,  který  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Hrabová.

8/149.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s umístěním  stavby  „Zahradní  domek“  na  pozemku  parc.  č.  778/1  u
Mateřské školy                    na ul. V. Huga 667/20 v k.ú. Hrabová, který je
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřený  městskému  obvodu
Hrabová.

8/150.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla
a)
na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene k částem pozemků parc.č. 244/5, 244/36, 3135/2, 3136/4 a 3137
v k. ú. Hrabová, obec Ostrava,           ve vlastnictví statutárního města
Ostravy,  svěřených  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu
daném  geometrickým  plánem  č.  2281-90d/2010  ze  dne  2.11.2010,  ve
prospěch  společnosti  Dalkia  Česká  republika,  a.s.,  se  sídlem 28.  října
3123/152, PSČ 709 74, Ostrava,                       IČ 45193410, za účelem
uložení a provozování horkovodu vybudovaného v rámci stavby   „SO 01 –
Horkovodní  přípojka  Š2-AXIS  A,  B  2xDN125  a  2xDN50  objekty
průmyslové zóny Hrabová 1“ v celkové délce 63,1 m. Věcné břemeno se
zřizuje na dobu neurčitou                    a za jednorázovou úplatu ve výši
18.930,- Kč + DPH.

3



Usnesení č. 8
ze dne 23.2.2011

b)
na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene k části pozemku parc.č. 3135/1 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava,
ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřených  do  správy
městskému obvodu Hrabová, v rozsahu daném  geometrickým plánem č.
2281-90e/2010 ze dne 2.11.2010, ve prospěch společnosti Dalkia Česká
republika,  a.s.,  se sídlem 28. října 3123/152,  PSČ 709 74,  Ostrava,  IČ
45193410,  za  účelem  uložení          a  provozování  horkovodu
vybudovaného  v rámci  stavby  „SO  01  –  Horkovody  pro  objekty
průmyslové zóny – Hrabová II, SO 04.1 - horkovodní přípojka od křížení
komunikace           do CTS, SO 04.2 – horkovodní přípojka 01.1 2xDN125“
v celkové délce 5,1 m. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za
jednorázovou úplatu ve výši 1.530,- Kč + DPH.

8/151.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci  pro  územní  řízení  o  umístění  stavby  a  stavební  povolení
stavby„Ostrava,          Na Hurtě, DTS, NNk“ vč. kioskové trafostanice
VN/NN mimo jiné na pozemcích parc.č. 1302/6,  1306/1, 1306/2, 1315/1 a
1308 v k.ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených
městskému  obvodu  Hrabová,  předloženou  společností  ENPRO  Energo
s.r.o. dne 21.2.2011, bez připomínek. 

8/152.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou dokumentaci  pro územní řízení  o umístění stavby „CTPark
Ostrava – Hrabová II, objekt O23“ západně ul. Místecká v k.ú. Hrabová,
předloženou CTP Invest, spol. s r.o. dne 28.7.2010, bez připomínek. 

8/153.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení odboru výkonu státní správy IX Ministerstva životního prostředí
o zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenému v kategorii II „CTPark
Ostrava Hrabová – objekt O13 (technologie provozu Grupo Antolin)“ v k.ú.
Hrabová, který je zpracován podle zákona   č. 100/2001 Sb., o posuzování
vlivů na životní prostředí, a

nemá námitek

k předloženému záměru.

4



Usnesení č. 8
ze dne 23.2.2011
8/154.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 
- rozhodnutí  č.  8/2011  –  dodatečné  povolení  stavby:  „Přístavba  ke

skladové  hale,  změna  účelu  užívání  skladové  haly  na  výrobní  halu
včetně  instalace  technologie“  (v  projektové  dokumentaci  nazývané
„BEST  BETA, a.s., Ostrava – Hrabová, adaptace výrobní haly I.“) na
pozemcích parc.č. 1681/1, 1681/3, 1681/4, 1680, 1641/2, 1645/2 v k.ú.
Hrabová

b)
- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení

o  umístění  stavby „Ostrava,  Na Hurtě,  DTS,  NNk“ v k.ú.  Hrabová a
pozvání k veřejnému ústnímu jednání   na den 21.3.2011,

- stavební povolení vydané odborem výstavby a životního prostředí MÚ
Vratimov na stavbu objektu SO 19 – Zpevněné plochy a komunikace –
část neveřejné účelové parkoviště v rámci stavby „Skladovací a výrobní
objekty Mirel Trading“ pro žadatele MIREL Trading a.s.,

- oznámení  České  inspekce  životního  prostředí  o  zahájení  správního
řízení  ve věci  změny termínu dosažení  sanačních limitů při  realizaci
nápravných opatření k odstranění staré ekologické zátěže, mimo jiné na
lokalitě oblast haldy Hrabůvka, pro žadatele VÍTKOVICE, a.s.

8/155.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
zpracování projektové dokumentace stavby „Stavební úpravy Kulturního
střediska, Paskovská 664/31, Ostrava-Hrabová“ mezi statutárním městem
Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a  společností  Wamp  in,
Slavníkovců 449/15a, Ostrava-Mar. Hory, 709 00, za cenu 36.000,- Kč vč.
DPH.

5


